Дело №5-70/4/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Нижнекамск Республики Татарстан			2 февраля 2022 г.
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья судебного участка № 11 по  Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по  Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.19.5 ч.1 КоАП РФ в отношении фио, дата, паспортные данные, проживающего в адрес, паспортные данные, являющегося главным инженером наименование организации, к административной ответственности не привлекавшегося,

установил:

Должностным лицом – главным инженером наименование организации фио в месте регистрации юридического лица в адрес, здание 2, корпус 1, помещение 9 совершено административное правонарушение, выразившееся в неисполнении в срок до 01.11.2021 предписания №7 от 21.11.2019 по устранению нарушений установленных требований и мероприятий в области гражданской обороны, выданного заместителем начальника отдела НД и ПР по Нижнекамскому муниципальному району  РТ УНД и адрес России по Республике Татарстан.
фио в судебном заседании вину признал, пояснил, что объекты к использованию непригодны, подготовлены документы в БТИ, в орган, выдавший предписание, документы не представили.
Вина фио подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении;
- предписанием №7 от 21.11.2019, из которого следует, что необходимо выполнить мероприятия: защитное сооружение гражданской обороны – укрытие № 1(30/35) привести в состояние готовности к приему укрываемых, срок устранения нарушений 01.1.2020;
- решением о переносе сроков исполнения предписания №7 от 21.11.2019 до 01.11.2021 включительно;
- решением о проведении внеплановой выездной проверки в области гражданской обороны  от 01.12.2021 в связи с истечением срока  исполнения предписания №7 от 21.11.2019;
- актом внеплановой выездной проверки  от 14.12.2021 с протоколом осмотра, которым выявлено неисполнение п.1 предписания №7 от 21.11.2019;
- копией приказа о назначении фио главным инженером наименование организации;
- копией приказа о назначении главного инженера наименование организации фио ответственным за выполнение предписания №7 от 21.11.2019.
При указанных обстоятельствах суд находит предписание обоснованным.
Действия фио мировой судья квалифицирует по ст. 19.5 ч.1 КоАП РФ как невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства.
При назначении наказания мировой судья считает возможным назначить минимальный размер административного штрафа.
Руководствуясь ст.19.5. ч.1, 23.1, 29.9 Кодекса РФ об  административных правонарушениях, мировой судья

постановил  :

Признать фио виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.5 Кодекса РФ об  административных правонарушениях, и наложить  административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: идентификатор 0318690900000000026678057, Управление федерального казначейства по РТ, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя 03100643000000011100, кор. сч. 40102810445370000079 в Отделение  -НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань/ Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, КБК 73111601193010005140, по протоколу МИФНС №11 по РТ, административный штраф по судебному делу №5-74/4/22.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья					М.А. Ахунов